

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 13.708 NATAL, 23 DE JUNHO DE 2016 • QUINTA-FEIRA

Portaria nº 186/2016-DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, nos termos do art. 97-A, IV da Lei Complementar Federal nº 80/94 c/c o art. 16 da Lei Complementar Estadual 251/03,

CONSIDERANDO os termos das Resoluções nº 073/2014, publicada no DOE nº 13.190, de 13/05/2014 e nº 128/2016, publicada no DOE nº 13. 662 de 16/04/2016 do Conselho Superior da Defensoria Pública,

CONSIDERANDO a ata da 104ª Sessão Ordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública, publicada no DOE nº 13.651, de 01 de abril de 2016 e a ata da 64ª Sessão Extraordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública, publicada no DOE nº 13.662, de 16 de abril de 2016,

#### **RESOLVE:**

Art. 1º. DESIGNAR o Defensor Público GERALDO GONZAGA DE OLIVEIRA, matrícula nº 90.169-5, para exercer a função de Coordenador do **Núcleo Especializado do Tribunal do Júri – NUJUR** da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, pelo período de 02 anos, de 01 de julho de 2016 a 30 de junho de 2018, nos termos do §1º do artigo 3º da Resolução 128/2016 do CSDP.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e dois dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis.

### **Renata Alves Maia**

Defensora Pública-Geral do Estado Rio Grande do Norte



Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 13.708 NATAL, 23 DE JUNHO DE 2016 • QUINTA-FEIRA

Portaria nº 187/2016-DPGE
A <b>DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE</b> , nos termos do art. 97-A, IV da Le Complementar Federal nº 80/94 c/c o art. 16 da Lei Complementar Estadual 251/03,
CONSIDERANDO os termos das Resoluções nº 074/2014, publicada no DOE nº 13.190, de 13/05/2014 e nº 128/2016, publicada no DOE nº 13. 662 de 16/04/2016 do Conselho Superior da Defensoria Pública,
CONSIDERANDO a ata da 104ª Sessão Ordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública, publicada no DOE nº 13.651, de 01 de abril de 2016 e a ata da 64ª Sessão Extraordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública, publicada no DOE nº 13.662, de 16 de abril de 2016,
RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR a Defensora Pública VANESSA GOMES ÁLVARES PEREIRA, matrícula nº 197.772-5, para exercer a função de Coordenadora do <b>Núcleo Especializado de Atendimento aos Usuários de Substâncias e Entorpecentes e seus Familiares – NUSEF</b> da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, pelo período de 02 anos, de 01 de julho de 2016 a 30 de junho de 2018, nos termos do §1º do artigo 3º da Resolução 128/2016 do CSDP.
Publique-se. Cumpra-se.
Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e dois dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis.

**Renata Alves Maia** 

Defensora Pública-Geral do Estado Rio Grande do Norte



Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 13.708 NATAL, 23 DE JUNHO DE 2016 • QUINTA-FEIRA

ı	Portaria	nº	188	/201	6-D	PGF
	ruitana	11-	100	_ ZUI	ט־ט	r UL

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, nos termos do art. 97-A, IV da Lei Complementar Federal nº 80/94 c/c o art. 16 da Lei Complementar Estadual 251/03,

CONSIDERANDO os termos das Resoluções nº 075/2014, publicada no DOE nº 13.190, de 13/05/2014 e nº 128/2016, publicada no DOE nº 13. 662 de 16/04/2016 do Conselho Superior da Defensoria Pública,

CONSIDERANDO a ata da 104ª Sessão Ordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública, publicada no DOE nº 13.651, de 01 de abril de 2016 e a ata da 64ª Sessão Extraordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública, publicada no DOE nº 13.662, de 16 de abril de 2016,

#### **RESOLVE:**

Art. 1º. DESIGNAR o Defensor Público SERJANO MARCOS TORQUATO VALLE, matrícula nº 203.781-5, para exercer a função de Coordenador do **Núcleo Especializado de Defesa Criminal em Segunda Instância – NUCRISI** da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, pelo período de 02 anos, de 01 de julho de 2016 a 30 de junho de 2018, nos termos do §1º do artigo 3º da Resolução 128/2016 do CSDP.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e dois dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis.

### **Renata Alves Maia**

Defensora Pública Geral do Estado Rio Grande do Norte



Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

<u>ANO 83 • NÚMERO: 13.708 NATAL, 23 DE JUNHO DE 2016 • QUINTA-FEIRA</u>

### PORTARIA nº 006/2016- NUJECRIM

A COORDENAÇÃO DO NÚCLEO ESPECILALIZADO DOS JUIZADOS ESPECIAIS CRIMINAIS DE NATAL, no uso de suas atribuições legais,

#### RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR a Defensora Pública JOANA D'ARC DE ALMEIDA BEZERRA CARVALHO, matrícula nº 194.688-9, para atuar perante o Juizado do Torcedor e de Grandes Eventos, que será instalado no Estádio Arena das Dunas, em Natal/RN, durante a realização da partida de futebol entre as equipes: AMÉRICA/RN x BOTAFOGO/PB, a realizar-se no dia 25 de junho de 2016, às 19h.

Publique-se. Cumpra-se.

Coordenação do Núcleo Especializado dos Juizados Especiais Criminais de Natal da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e dois dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis.

VANESSA GOMES ÀLVARES PEREIRA Defensora Pública do Estado Coordenadora do NUJECRIM



Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

<u>ANO 83 • NÚMERO: 13.708 NATAL, 23 DE JUNHO DE 2016 • QUINTA-FEIRA</u>

### PORTARIA nº 007/2016- NUJECRIM

A COORDENAÇÃO DO NÚCLEO ESPECILALIZADO DOS JUIZADOS ESPECIAIS CRIMINAIS DE NATAL, no uso de suas atribuições legais,

#### RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o Defensor Público IGOR MELO ARAÚJO, matrícula nº 203.653-3, para atuar perante o Juizado do Torcedor e de Grandes Eventos, que será instalado no Estádio Arena das Dunas, em Natal/RN, durante a realização da partida de futebol entre as equipes: FLAMENGO/RJ x FLUMINENSE/RJ, a realizar-se no dia 26 de junho de 2016, às 16h.

Publique-se. Cumpra-se.

Coordenação do Núcleo Especializado dos Juizados Especiais Criminais de Natal da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e dois dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis.

VANESSA GOMES ÀLVARES PEREIRA Defensora Pública do Estado Coordenadora do NUJECRIM



Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 13.708 NATAL, 23 DE JUNHO DE 2016 • QUINTA-FEIRA

Portaria nº 188/2016
A Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, previsto no artigo 9º, inciso XIII, da Lei Complementar 251, de 07 de julho de 2003 e no artigo 100 da Lei Complementar Federal nº 80/94,
RESOLVE:
Art. 1º. D E S I G N A R, extraordinariamente e com anuência, o Defensor Público <b>IGOR MELO ARAÚJO</b> , matrícula nº 203.653-3, para atuar nos autos do processo nº 0100429-28.2015.8.20.0127, em trâmite perante a Comarca de Santana do Matos/RN.
Publique-se. Cumpra-se.
Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e dois dias do mês de junho de 2016.
RENATA ALVES MAIA  Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte